sumber utama.

Adapun literatur yang dijadikan sebagai sumber primer,

a. Kitab Tahdhīb al-Akhlāq karya Ibn Miskawaih, edisi terbitan

Mu'assasah Hindawi (Yayasan Hindawi, Kairo, 2017), yang

mencakup teks Arab asli .31

b. Kitab al-Sa'ādah fī Falsafah al-Akhlāq, cet. ke-2 (Miṣr:

Maḥmūd 'Alī Ṣubīḥ, 1346 H/1928 M), yang dapat menjadi

rujukan utama selain Tahdhīb al-Akhlāq.

c. Terjemahan kitab Tahdhīb al-Akhlāq edisi Jim-Zam (Bandung:

Penerbit Jim-Zam, 2025), yang digunakan untuk aksesibilitas

bahasa Indonesia dan perbandingan.32 Ketiga sumber tersebut

30 Rahmadi, Pengantar Metodologi Penelitian (Banjarmasin: Antasari Press, 2011),